Inséré dans les lettres de confirmation du comte Gui

de Dampierre en date de 1280. 4" Cartulaire de
Flandre, folio 15 verso, n" 41.

CCXVIII.

1280. — Le comte Gui approuve la donation et la convention précé¬
dentes.

Nous Guis, cuens de Flandres et marchis de Namur, faisons
savoir à tous ke nous avons véus et oïes les lettres de nostre chière
cousine suer Jehane, abbesse deFelines, et dou couvent de ce meesme

liu, ensaielées de leur saiel, sans rasure et sans défaute, parlans en
la fourme ci-après escrite. (Suit le texte du n° CCXVII, ci-dessus,
p. 239.,) Et nous Guis, cuens de Flandres et marchis de Namur, à
le prière et à le requeste de nostre chière cousine suer Jehane,
abbéesse de Felines devant dite et dou couvent de ce meesme liu,
toutes ces couvenences devant dites loons, gréons et confermons, et
les proumetons à faire tenir ferm et estable comme sires de le

tière. En tesmoignage de laquel chose nous avons mis nostre saiel à
ces présentes lettres, ki furentdounées élan del Incarnation mildeus
cens quatre-vins.

4e Cartulaire de Flandre, folio 15 verso, numéro 41.

CCXIX.

5 juin 1280. -• Sentence arbitrale qui termine certains différends relatifs
aux dîmes que l'abbaye de FUnes possédait en commun avec S. Pierre
de Gand, la Byloke et le chapitrede Tournay, sur la paroisse de Bocliaute
et lieux circonvoisins.

Universis présentes litteras inspecturis, Henricus, thesaurarius
Sancti Salvatoris Trajectensis et persona quatuor officiorum, et
magister Rogerus de Triesc, canonicus Tornacensis, salutem in
Domino. Noveritis quod cum viri venerabiles decanus et capitulum
Beate Marie Tornacensis, abbas et conventus Sancti Pétri Gandavensis,
abbatissa et conventus Beate Marie juxta Felines ex una parte, et
presbyteri de Bochoute, de consensu prelatorum suorum, super qui-
busdam decimis novalibus jacentibus in parrochia de Bochoute et
supra Pyete, et violentiis et injuriis commissis a dictis presbyteris
contra dictos decanum et alios, et super assignatione certorum red-
dituum dictis decano et aliis super quibusdam decimis jacentibus in
parrochia de Bassevelde per dictos presbyteros facienda, et super
aliis, prout in quodam instrumente super hoc continetur, in nos
tanquam arbitras aut amicabiles compositores seu ordinatores com-
promisissent ; nos, ipso compromisso in nos suscepto, auditis, intel-
lectis petitionibus et rationibus partium, facta litis contestatione et
auditis confessionibus partium, receptis testibus et omnibus rite
actis secundum quod congruebat dicto negotio, dictum seu arbitrium
nostrum de consensu partium protulimuâin hune modum : Quod dicti
presbyteri dabunt dictis decano et aliis tertiam partem decime magne
quam habent in parrochia de Bassevelde una cum monasterio de
Byloke, ita tamen quod si quarta pars dicte decime valeat plene
undecim libras Flandrenses, dicti decanus et alii contenti erunt dicta
quarta. Si vero dicta quarta non valeat undecim libras dicte monete,
tune dicti decanus et alii solvent annuum redditum dictis presbyte¬
ris, quatenus dicta tertia excedit dictas undecim libras. Item, dicti

16
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presbyteri permittent dictos decanum et alios percipere et asportare
pacifice fructus decimarum de quibus fuit contentio inter partes,
arrestatosper dictos presbyteros et omnes alios, qui non sunt percepti
a dictis presbyteris, et pensiones nondum solutas. Item, dicti deca-
nus et alii renunciabunt omni juri novalium jacentium in parrochia
de Bochoute et supra Pyete, de quibus fuit contentio inter partes,
ita quod dicti presbyteri non poterint petere aliquas décimas versus
parrochias de Watervliet et de Bassevelde ultra terminos infra
scriptos, videlicet qui dicuntur Springhe via ante portam Willemi-
norum,dividens inter novam coeram de Watervliet et coeram quatuor
officiorum et Zvartpael. Item, dicti decanus et alii rémittent injurias
et actiones injuriarum, si que eis competant seu competierint
contra dictos presbyteros occasione premissorum, nec intendimus
alicui dictorum compromittentium per premissa prejudicare in aliis
rébus vel locis aliis a predictis. Dicti vero compromittentes dictum
nostrum omologaverunt et approbarunt. In cujus rei testimonium
presentibus sigilla nostra duximus apponenda. Actum et datum
anno Domini millesimo GG. octogesimo, feria quinta in octava
Ascensionis Domini.

Original sur parchemin, sceaux perdus.

ccxx.

4 octobre 1280. — Lettres de non-préjudice, délivrées par le bailli de
Lille à propos d'une arrestation faite par lui sur les terres de
l'abbaye.

Jou Gilles de Brakencort, chevaliers, baillius de Lille, faich à
savoir à tous chiaus ki ces lettres verront et oront, ke come Jehans
de Ruspelli, chevaliers, fust de par mi pris et arriestés sour le tière
medame l'abbesse de Felines, ou foubourch dehors le porte de Gour-
trai, à Lille, lequele tière dJvant ditte je resaizi doudit Jehan de
Ruspelli, chevalier, en tel manière ke liditte abbesse de Felines, u
cius ki en sen liu estoit, fesist droit dou chevalier devant dit si avant
ke je poroie monstrer; et apriès chou, à le pryère et à le requeste de
leditte abbesse de Felines, et pour chou qu'elle n'a mie forte prison,
aie represtei le prison monsigneur le conte pour ledit Jehan de Rus¬
pelli, chevalier, tenir de chi adont k'il éust fait assés de chou dont
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il est tenus seur le tière et le liu devant dit; je counois ke quanke
j'en ai fait est sans us et sans coustumes, et sauf l'usaige et le
droiture de leditte abbesse en ce meisme liu devant dit. En ties-

moignage de toutes ces coses Jou ai ches présentes lettres saiellées
de men saiel, ki furent faites et données en l'an del Incarnation
Jhésu-Crist mil deus cens quatre-vins, le devenres apriôs le jour
saint Remi.